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چین درنظر دارد اولین سفینه فضایى را که قرار 
است روى دورافتاده ترین نقاط کره  ماه بنشیند، به 
 زودى آماده پرتاب کند. چین قصد دارد که یک ربات 
جست وجوگر را در منطقه جنوبى کره ماه رها کند. این 
سفینه که چانگ 4 نام گذارى شده، قرار است امروز از 
مرکز پرتاب هاى فضایى ژى چانگ در ایالت سیچوان به 
فضا پرتاب شود. این فضاپیما قرار است 24 هزار کیلومتر 

را طى کند تا به ماه برسد. 
محققان معتقدند تلاش براى کشف نقاط دورافتاده 
ماه یک برنامه بلندپروازانه است که نیاز به تکنولوژى 
بسیار پیشرفته اى دارد. در واقع دلیل اصلى اى که تا به  
حال هیچ سازمان فضایى کاوشگرى را در نیمه تاریک 
ماه فرود نیاورده، مسأله پیچیده بودن ارتباط آن با 
زمین است. هنگامى که ارتباط با موفقیت برقرار شد، 
چین محموله دوم را ارسال مى کند. این بار محموله 
Chang’e4 خواهد بود. همچنین ماهواره اول به 
محموله دوم کمک مى کند تا با موفقیت کاوشگر را روى 
سطح ماه فرود بیاورد.کاوشگر یادشده همچنین داراى 
محموله اى متفاوت خواهد بود. قرار است مجموعه 
ویژه اى براى کاشت گیاهان همراه با آن ارسال شود تا 
بدین ترتیب امکان پرورش آنها در سطح ماه بررسى 
شود.به گفته «برایان  هاروى»، تحلیلگر امور فضایى، 

این مأموریت چالش برانگیز مى تواند چین را در زمینه 
فضایى در دنیا به پیشتاز بدل کند.

چین براى نخستین بار در  سال 2007 از برنامه کاوش 
در ماه با ماهواره Chang’e1 رونمایى کرد. در  سال 
2010 نیز Chang’e 2  به سمت مدار ماه ارسال 
شد. درنهایت در  سال Chang’e3 2013  به سمت 
  «Jade Rabbit» ماه فرستاده شد و کاوشگر آن به نام
شروع به کاوش در سطح ماه کرد.درحال حاضر ماهواره 
Chang’e5 مراحل پایانى آزمایش خود را مى گذراند 
و قرار است تا زمان ارسال Chang’e4 در حالت 
آماده باش قرار داشته باشد. چین درنهایت قصد دارد تا 

 سال 2036 انسان ها را به سطح ماه بفرستد.

ارسال محموله اى به فضا براى کاشت گیاهان 

چین به دنبال کشف نقاط دورافتاده کره ماه که
 این

و  
هفته نامه تایم عکس صفحه نخست خود را 
به جورج بوش پدر که هفته پیش درگذشت، 
اختصاص داده است. این هفته نامه در پرونده اى 
درباره جورج بوش به میراث به جاى مانده از 
او پرداخته است. جورج بوش چهل ویکمین 
رئیس جمهورى آمریکا بود که تنها یک دوره 

رئیس جمهورى ماند. 

هفته نامه اکونومیست در طرح صفحه نخست خود 
به طرح خروج انگلیس از اتحادیه اروپا پرداخته است. 
این هفته نامه برگزیت را همچون طلاق توصیف کرده 
و نوشته، مردم انگلیس حق دارند بدانند پس از این 
طلاق با چه وضعیتى روبه رو خواهند شد. اکونومیست 
معتقد است؛ هرکسى تنها خودش حق دارد براى طلاق 

تصمیم گیرى کند. 

روزنامه نیویورك تایمز با انتشار عکسى از دخترى 
یمنى که از گرسنگى درحال مرگ است، پرسشى 
مهم مطرح کرده است؟ آیا یک خبرنگار با دیدن 
چنین صحنه اى باید به کمک فرد برود یا خیر؟ 
روزنامه هاى آمریکایى بعد از قتل جمال خاشقجى 
بسیار بیشتر به جنگ یمن و جنایات عربستان در 

یمن مى پردازند. 

ک
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 کی

به نظر مى رسد که دشمنى میان چین و آمریکا با دستگیرى 
مدیر مالى ارشد شرکت چینى هواوى در ونکوور کانادا بیشتر 
شده است. مقام هاى کانادایى به درخواست مقام هاى قضائى 
آمریکا مدیر مالى ارشد شرکت چینى هواوى را دستگیر 

کرده اند.
«وانژو منگ»، مدیر مالى ارشد و نایب رئیس شرکت هواوى، 
که روز اول دسامبر در ونکوور دستگیر شد، قرار است در 
جلسه دادرسى دادگاه حاضر شود. خانم منگ دختر بنیانگذار 

شرکت هواوى است. او با قرار وثیقه آزاد شده است.
«ایان مکلیود»، سخنگوى وزارت دادگسترى کانادا گفت 
که آمریکا درخواست استرداد او را داده است. او با اشاره به 
دستور دادگاه از اظهارنظر بیشتر درباره این موضوع خوددارى 

کرد.
شرکت هواوى گفت اطلاعات کمى درباره اتهامات او دارد 
و «از هیچ خطایى از سوى منگ آگاهى ندارد». این شرکت 

گفت که منگ هنگام عوض کردن پرواز دستگیر شد.
در بیانیه شرکت هواوى آمده است که منگ همه «قوانین 
و مقررات مربوط به آمریکا» را مراعات کرده است و «شرکت 
ما بر این باور است که سیستم هاى حقوقى کانادا و آمریکا 

درنهایت به نتیجه اى عادلانه خواهند رسید».
سفارت چین در کانادا نیز با صدور بیانیه اى ضمن رد هرگونه 
اتهامى علیه منگ، آمریکا و کانادا را ترغیب کرد تا «فورا این 

خطا را تصحیح و آزادى وانژو منگ را تضمین کنند.»
رسانه هاى آمریکایى گزارش داده اند که آمریکا در حال 
تحقیق درباره هواوى به دلیل نقض بالقوه تحریم هاى آمریکا 
علیه ایران است. به علاوه، قانونگذاران آمریکایى مکررا این 
شرکت را تهدیدى امنیتى دانسته اند، چون مى گویند دولت 
چین مى تواند از ابزارهاى نصب شده  توسط آن به عنوان وسایل 

جاسوسى استفاده کند.
آمریکا اخیرا یک رشته پرونده هاى قضائى علیه شرکت هاى 
فناورى چین تنظیم کرده است. این شرکت ها به سرقت 
ابزارهاى امنیت سایبرى و نقض تحریم هاى آمریکا متهم 
هستند.پیشتر در  سال جارى، دولت آمریکا شرکت هاى 
آمریکایى را از فروش قطعات به شرکت ارتباطات زى تى اى 
چین منع کرد که به نقض تحریم هاى ایران مربوط بود. آمریکا 
بعدا این ممنوعیت را لغو و به جاى آن جریمه اى در مورد آن 

شرکت بزرگ اعمال کرد.
«گرى بوتینگ»، وکیل دادگاه ونکوور که داراى پرونده هاى 
استرداد مجرمان است، گفته است:  «اگر منگ متهم شناخته 

شود، به احتمال زیاد پاسپورتش را از او مى گیرند.»
وکلا همچنین گفته اند که اگر منگ بخواهد با حکم استرداد 
مقابله کند، احتمالا رسیدگى به پرونده او سال ها طول خواهد 
کشید. این وکلا به نمونه هایى مثل «لاى شانگجینگ» 
تاجرى چینى اشاره مى کنند که پس از اثباتِ گرفتن رشوه 
به کانادا فرار کرد و 12 سال براى مقابله با استرداد به چین 

مبارزه کرد.
متخصصان مى گویند که اگر منگ به مقابله با حکم 
استرداد نپردازد، طى چند هفته به آمریکا بازگردانده مى شود.

روز پنجشنبه، جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا گفت 
که او از بازداشت منگ مطلع است، اما در این مورد دخالتى 
نمى کند و هنوز با همتاى چینى خود در این مورد صحبتى 
نکرده است. او به خبرنگاران گفت: «مقامات مربوطه به این 
موضوع رسیدگى مى کنند و تصمیمات لازم را خواهند گرفت. 
ما صحبت هایى با آنها کرده ایم، اما هیچ دخالت سیاسى در 
روند قضائى نکرده ایم و نخواهیم کرد، چراکه به استقلال روند 

قضائى احترام مى گذاریم.»
با این حال، نشانه هاى تنش سیاسى بین چین و کانادا 
به چشم مى خورد. سفارت چین بشدت بازداشت منگ را 
محکوم کرده است و گفته که «تمام اقدامات لازم را براى دفاع 
قاطعانه از حقوق مشروع شهروندان چینى» انجام خواهد داد.

«استفنى کاروین»، استاد روابط بین الملل در دانشگاه 
کارلتون مى گوید: «شى، رئیس جمهورى چین این شرکت ها 
را قهرمانان ملى نامیده است که پرچم چین را آن طور که آقاى 
شى مى خواهد برافراشته نگاه داشته اند، بنابراین اگر چین از 
این بابت از کانادا خشمگین شود، احتمال انتقام جویى وجود 

دارد.»
حالا به نظر مى رسد که پاى کانادا نیز به نزاع میان چین 
و آمریکا باز شده است و ممکن است کانادا نیز مجبور به 

پرداخت هزینه هاى سیاسى و اقتصادى از سوى چین شود.
در سال هاى اخیر، چین به یکى از مهمترین شرکاى 
اقتصادى کانادا تبدیل شده است، اما اتفاقات اخیر ممکن 

است باعث آسیب زدن به این روابط اقتصادى شود.

بازداشت مدیر مالى هواوى در ونکوور به جرم نقض تحریم هاى آمریکا 

پاى کانادا به نزاع چین و آمریکا باز شد

سفیر آمریکا در سازمان ملل 
یک فاکس نیوزى دیگر

رئيس جمهوری آمريکا تصميم گرفته 
تا سخنگوی وزارت خارجه آمريکا را 
برای سمت سفير اين کشور در سازمان 
ملل معرفی کند. کاخ سفيد، هدر ناوئرت، 
سخنگوی وزارت خارجه آمريکا را که پيش 
از اين خبرنگار فاکس نيوز نيز بوده، دارای 
توانايی برای تصدی سمت سفير آمريکا در 
سازمان ملل می داند، به همين دليل دونالد 
ترامپ، رئيس جمهوری آمريکا وی را برای 
اين پست معرفی کرده و ناوئرت جانشين 
نيکی هيلی، سفير مستعفی آمريکا در اين 

نهاد بين المللی می شود.
ناوئرت درحال حاضر سخنگوی وزارت 
خارجه آمريکاست. ترامپ در ۹ اکتبر  
سال جاری ميلادی اعلام کرد که هيلی متن 
استعفای خود را به وی تقديم کرده و قصد 
دارد تا پايان  سال جاری ميلادی از دولت 

واشنگتن برود.
برخی منابع می گويند از آن جا که 
خاستگاه ناوئرت رسانه بوده، وجهه مثبتی 
در رسانه های آمريکايی دارد. او چند  سال 
خبرنگار  ای بی سی نيوز بود و جايزه امی را 
هم تصاحب کرد، ولی ستاره اقبال وی از  
سال ٢٠١٢ و بعد از پيوستن به برنامه محبوب 
Fox and friends  شروع به درخشيدن 

کرد. 
شانس بزرگتر ناوئرت اين بود که يکی 
از طرفداران پروپاقرص اين برنامه بعدا 
رئيس جمهوری آمريکا شد و هنوز هم روزی 
چندساعت اين برنامه را نگاه می کند و از 
اين برنامه می آموزد يا خط می گيرد. ويژگی 
اصلی ناوئرت وفاداری عميق و خالصانه اش 
به ترامپ و دوستی نزديکش با ايوانکا ترامپ 
است، به علاوه بلندپروازی های نيکی هيلی 
را هم ندارد که از نظر ترامپ يک مزيت است. 
برخی وی را فاقد عمق بينش سياسی لازم 
برای چنين پستی دانسته اند. همسر ناوئرت 
از بانکداران باسابقه گروه گلدمن-ساکس 
است و اين نظريه را که حلقه اصلی ترامپ را 
فعالان فاکس نيوز يا گلدمن ساکی تشکيل 

می دهند، تقويت می کند.

چهره

منابع مطلع از 
دست داشتن مشاور 
ولیعهد عربستان در 

شکنجه یک فعال 
زن عربستانى، پیش 
از قتل روزنامه نگار 
منتقد سعودى خبر 

دادند. سه منبع 
مطلع در گفت وگو با 
رویترز اظهار کردند 
که سعود القحطانى، 

مشاور محمدبن سلمان، 
ولیعهد عربستان که به 
دلیل دست داشتن در 
قتل جمال خاشقجى، 

روزنامه نگار منتقد 
سعودى از سمت خود 

برکنار شده است، 
شخصا در شکنجه 

دست کم یک فعال زن 
بازداشت شده همکارى 

داشته است.

مجمع عمومى سازمان 
ملل متحد پیش نویس 
قطعنامه ضد فلسطینى 

پیشنهادى آمریکا را 
رد کرد و پیش نویس 
پیشنهادشده از سوى 

ایرلند و بولیوى را 
با اکثریت آرا به 

تصویب رساند. آمریکا 
پیش نویس قطعنامه اى 

را در مجمع عمومى 
سازمان ملل متحد 

به رأى گذاشت که 
سعى داشت با تصویب 
آن حماس را محکوم 
کند. این پیش نویس 

براساس مصوبه مجمع 
عمومى براى تصویب 
به رأى موافق دوسوم 

اعضا نیاز داشت.

دست داشتن مشاور بن سلمان 
در شکنجه و آزار جنسى 

فعالان زن سعودى

شکست آمریکا در سازمان 
ملل

عکس خبراخبار روز

مراسم تدفين جورج هربرت دبليوبوش، رئيس جمهوری اسبق ايالات متحده آمريکا در 
کليسای مرکزی. روسای جمهوری قبلی باراک اوباما، بيل کلينتون و جيمی کارتر در 

کنار دونالد ترامپ و ملانيا ترامپ نشسته اند.
Reuters

مارسی، فرانسه- معترضان در فرانسه، يک خودرو را چپ کردند.
AFP

شيملا، هند- يک گوزن در توالت يک مدرسه گير افتاده بود. اين گوزن در طبيعت 
اطراف آزاد شد.
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گاه
ن شبکه خبرى سى.ان.ان اعلام کرد که دفترش در نیویورك در پى تهدید به بمب گذارى 

تخلیه شده است. تخلیه دفاتر شبکه خبرى سى.ان.ان در نیویورك در پى تهدید به 
بمب گذارى پنجشنبه شب و کمى پس از ساعت 22:30 به وقت محلى صورت گرفت. 
هنوز اطلاعات دقیق ترى دراین باره منتشر نشده است. چند ماه پیش بسته هاى حاوى 

بمب به دفتر سى.ان.ان ارسال شده بود که البته فرد ارسال کننده بازداشت شد. 

دفتر سى.ان.ان در 
نیویورك به دلیل تهدید 
به بمب گذارى تخلیه شد

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
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هر کسى که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
اقدامى  چه  زلزله  وقوع 
انجام دهد حتى اگر شما 
آنجا  حادثه  وقوع  موقع 

نباشید.


